



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.1

RESOLUÇÃO Nº005/2025

SUMULA: Dispõe sobre aprovação da inscrição da Associação Comunitária para Desenvolvimento da Terceira Idade de Rancho Alegre/PR, ASTIRA, no Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.

O Conselho Municipal De Assistência Social, no uso das atribuições que lhe confere a **Lei Municipal nº 155, de 07 de abril de 2010.**

Considerando:

- Lei Orgânica da Assistência Social nº 8742, de 07 de dezembro de 1993.
- Política Nacional de Assistência Social, aprovada pela Resolução CNAS nº 145, de 15 de outubro de 2004;
- a Norma Operacional Básica do SUAS – NOB/SUAS, aprovada pela Resolução CNAS nº 130, de 15 de julho de 2005;
- a Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais, aprovada pela Resolução CNAS nº 109, de 11 de novembro de 2009;
- a Lei 12435, de 06 de julho de 2011.
- Resolução CNAS nº14/2014;
- a deliberação deste Conselho Municipal de Assistência Social ata 005, datada em 16-07-2025.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a inscrição da Associação Comunitária para Desenvolvimento da Terceira Idade de Rancho Alegre/PR – ASTIRA, CNPJ: 02.801.194/0001-50, no Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em acordo com as normativas vigentes, dentre elas, a Resolução CNAS nº 14/2014.

Art.2º Essa Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Rancho Alegre, 16 de julho de 2025.

Camila Daniella Gomes
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
Rancho Alegre – Paraná



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.2

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2025 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2025

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Assistência Social.

Objeto: Contratação direta por Inexigibilidade de Licitação da pessoa física MATHEUS PINESSO RIBEIRO e outros, para locação de imóvel para atender a necessidade de instalação de atendimento do Órgão Gestor da Assistência Social do Município de Rancho Alegre.

Dotação Orçamentária: 09.001.08.244.009-2043.3.3.90.36.00.00 CONTA DE DESPESA: (4030 - 000) (8940 - 940) - 09.002.08.244.009-2046.3.3.90.36.00.00 CONTA DE DESPESA: (4120 - 000) - (9940 - 940).

Data do julgamento das propostas: 11/07/2025

Data do Parecer Jurídico Favorável a Contratação: 14/07/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2025 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2025

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Flávio Henrique Pereira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICO** o objeto ao(s) vencedor(es) e **HOMOLOGO** o Processo Administrativo nº 065/2025, Inexigibilidade de Licitação nº 018/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 74, inc.V.

OBJETO: Contratação direta por Inexigibilidade de Licitação da pessoa física MATHEUS PINESSO RIBEIRO e outros, para locação de imóvel para atender a necessidade de instalação de atendimento do Órgão Gestor da Assistência Social do Município de Rancho Alegre.

VENCEDORES:

MATHEUS PINESSO RIBEIRO e outros	R\$ 8.400,00
TOTAL	R\$ 8.400,00

Rancho Alegre, 15 de julho de 2025.

Flávio Henrique Pereira
Prefeito Municipal



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS para possível e futura contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente para todos os setores da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – PR, pelo período de 12 meses, na forma abaixo:

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº 75.829.416/0001-16, estabelecida na Avenida Brasil, nº 256, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. **FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA**, brasileiro, casado, empresário, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG Nº 4.966.457-5 SSP/PR e inscrito no CPF sob o Nº 725.723.619-49, residente e domiciliado na Avenida Brasil, nº 400, Centro, Rancho Alegre – PR, CEP: 86.290-000.

FORNECEDOR REGISTRADO: **G TOMAZELLI VARIEDADES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 40.139.720/0001-57, com sede e foro na Avenida Tiradentes, nº 1.595, Jardim Shangri-la-A, na cidade de Londrina, CEP nº 86.070-545, Estado do Paraná, representada pelo(a) Senhor(a) **GIOVANA TOMAZELLI DE OLIVEIRA**, inscrito(a) no CPF sob nº 124.414.809-10.

DOMICÍLIO DO FORNECEDOR: Londrina - PR.

OBJETO: Registro de Preços para possível e futura contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente para todos os setores da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – PR, pelo período de 12 meses, em atendimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 025/2025, conforme solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados:



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.4



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025 Saldo da licitação Pregão 000025/2025 - Registro de Preços

											Página:1
	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Ctde/Valor remanejado	Ctde requisitada com contrato	Ctde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar	
Código:10395 - 1 Nome: G TOMAZELLI VARIEDADES LTDA CPF/CNPJ:40.139.720/0001-57 Telefone: 4333610856											
Lote: 001 Nome: Lote 001		25,00	100,00	0,00	0,00	0,00	25,00			100,00	
Item: 001	4,00	25,00	100,00	0,00	0,00	0,00	25,00			100,00	
Produto: 23282 ALMOFADA para carimbo em tecido											
Lote: 002 Nome: Lote 002		10,00	60,00	0,00	0,00	0,00	10,00			60,00	Unidade de medida: UNID
Item: 001	6,00	10,00	60,00	0,00	0,00	0,00	10,00			60,00	
Produto: 23283 ABRACADEIRA DE NYLON 200MM X 4,8 MM PRETA - PCT.100 UNID.											
Lote: 003 Nome: Lote 003		12,00	48,00	0,00	0,00	0,00	12,00			48,00	Unidade de medida: PCTS
Item: 001	4,00	12,00	48,00	0,00	0,00	0,00	12,00			48,00	
Produto: 23284 ABRACADEIRA DE NYLON ENFORCADA GATO 4,8 X 40 CM GRANDE - PCT.100 UNID.											
Lote: 004 Nome: Lote 004		20,00	119,60	0,00	0,00	0,00	20,00			119,60	Unidade de medida: PCTS
Item: 001	5,98	20,00	119,60	0,00	0,00	0,00	20,00			119,60	
Produto: 23285 ALGODÃO - PCT. 100 G											
Lote: 005 Nome: Lote 005		12,00	192,72	0,00	0,00	0,00	12,00			192,72	Unidade de medida: PCTS
Item: 001	16,06	12,00	192,72	0,00	0,00	0,00	12,00			192,72	
Produto: 23286 ALICATE MEIA CANA PONTA FINA											
Lote: 006 Nome: Lote 006		30,00	2.190,00	0,00	0,00	0,00	30,00			2.190,00	Unidade de medida: UNID
Item: 001	73,00	30,00	2.190,00	0,00	0,00	0,00	30,00			2.190,00	
Produto: 23287 ARQUIVO GAUVEIRO DE MESA COM 05 GAVETAS											
Lote: 007 Nome: Lote 007		30,00	1.350,00	0,00	0,00	0,00	30,00			1.350,00	Unidade de medida: UNID
Item: 001	45,00	30,00	1.350,00	0,00	0,00	0,00	30,00			1.350,00	
Produto: 23288 APOIADOR PARA PES ERGONOMICO COM REGULAGEM											
Lote: 008 Nome: Lote 008		50,00	39,00	0,00	0,00	0,00	50,00			39,00	Unidade de medida: UNID
Item: 001	0,78	50,00	39,00	0,00	0,00	0,00	50,00			39,00	
Produto: 23289 APONTADOR DE LÁPIS EM METAL SIMPLES											
Lote: 009 Nome: Lote 009		25,00	100,00	0,00	0,00	0,00	25,00			100,00	Unidade de medida: UNID
Item: 001	4,00	25,00	100,00	0,00	0,00	0,00	25,00			100,00	
Produto: 23290 BATERIA ALCALINA 3V											
Lote: 010 Nome: Lote 010		6,00	66,00	0,00	0,00	0,00	6,00			66,00	Unidade de medida: UNID
Item: 001	11,00	6,00	66,00	0,00	0,00	0,00	6,00			66,00	
Produto: 23291 BARBANTE DE ALGODÃO PARTESANATO 164M - Nº 04 - DIVERSAS CORES											
Lote: 011 Nome: Lote 011		50,00	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00			50,00	Unidade de medida: UNID
Item: 001	1,00	50,00	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00			50,00	

* estorno de req compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)

Emissão por MICHELLY NUNES, em versão: 53371

14/07/2025 16:23:33



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025 Saldo da licitação Pregão 000025/2025 - Registro de Preços

											Página:2
	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Ctde/Valor remanejado	Ctde requisitada com contrato	Ctde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar	
Produto: 23292 BATERIA LITIO 3V (FILHA MOEDA)											
Lote: 012 Nome: Lote 012		300,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00	300,00			1.800,00	Unidade de medida: UNID
Item: 001	6,00	300,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00	300,00			1.800,00	
Produto: 23293 BLOCO ADESIVO - ANOTE COLE 70MMX7MM SORTIDO C/450FLS. 90 FLS CADA COR											
Lote: 013 Nome: Lote 013		9,00	108,00	0,00	0,00	0,00	9,00			108,00	Unidade de medida: UNID
Item: 001	12,00	9,00	108,00	0,00	0,00	0,00	9,00			108,00	
Produto: 23294 BORRACHA ESCOLAR BRANCA - CX COM 40 UNID.											
Lote: 014 Nome: Lote 014		200,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	200,00			1.400,00	Unidade de medida: CX
Item: 001	7,00	200,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	200,00			1.400,00	
Produto: 23295 CADERNO CAPA DURA 205MM * 280MM GRAMATURA DE 90G E 96 FOLHAS											
Lote: 015 Nome: Lote 015		240,00	720,00	0,00	0,00	0,00	240,00			720,00	Unidade de medida: UNID
Item: 001	3,00	240,00	720,00	0,00	0,00	0,00	240,00			720,00	
Produto: 23296 CADERNO BROCHURA PEQUENO - CAPA DURA 48 FOLHAS											
Lote: 016 Nome: Lote 016		160,00	480,00	0,00	0,00	0,00	160,00			480,00	Unidade de medida: UNID
Item: 001	3,00	160,00	480,00	0,00	0,00	0,00	160,00			480,00	
Produto: 23297 CADERNO DE ANOTAÇÕES - CAPA FLEXIVEL											
Lote: 017 Nome: Lote 017		10,00	24,00	0,00	0,00	0,00	10,00			24,00	Unidade de medida: UNID
Item: 001	2,40	10,00	24,00	0,00	0,00	0,00	10,00			24,00	
Produto: 23298 CADERNO ESPIRAL PEQUENO 48 FOLHAS											
Lote: 018 Nome: Lote 018		215,00	1.720,00	0,00	0,00	0,00	215,00			1.720,00	Unidade de medida: UNID
Item: 001	8,00	215,00	1.720,00	0,00	0,00	0,00	215,00			1.720,00	
Produto: 23299 CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL - CAPA DURA - 10 MATERIAS COM 200 FOLHAS											
Lote: 019 Nome: Lote 019		280,00	840,00	0,00	0,00	0,00	280,00			840,00	Unidade de medida: UNID
Item: 001	3,00	280,00	840,00	0,00	0,00	0,00	280,00			840,00	
Produto: 23300 CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIO POLIPROPILENO DESMONTAVEL MEDIDAS 35X13X25											
Lote: 021 Nome: Lote 021		56,00	336,00	0,00	0,00	0,00	56,00			336,00	Unidade de medida: UNID
Item: 001	6,00	56,00	336,00	0,00	0,00	0,00	56,00			336,00	
Produto: 23302 CANETA MARCA TEXTO - COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO											
Lote: 022 Nome: Lote 022		5,00	85,00	0,00	0,00	0,00	5,00			85,00	Unidade de medida: CX
Item: 001	17,00	5,00	85,00	0,00	0,00	0,00	5,00			85,00	
Produto: 23303 CANETA P/QUADRO BRANCO-AZUL - CX C/12 UNID.											
Lote: 023 Nome: Lote 023		5,00	87,50	0,00	0,00	0,00	5,00			87,50	Unidade de medida: CX
Item: 001	17,50	5,00	87,50	0,00	0,00	0,00	5,00			87,50	

* estorno de req compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)

Emissão por MICHELLY NUNES, em versão: 53371

14/07/2025 16:23:33



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.5



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025

Saldos da licitação

Pregão 000025/2025 - Registro de Preços

Descrição	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtda/Valor remanejado	Qtda requisitada com contrato	Qtda requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar	Página 3
Produto: 23304 CANETA PIGUADRO BRANCO- PRETO - CX C/12 UNID											
Lote: 024 Nome: Lote 024		5,00	90,00	0,00	0,00	0,00	5,00			90,00	
Item: 001	18,00	5,00	90,00	0,00	0,00	0,00	5,00			90,00	
Produto: 23305 CANETA PIGUADRO BRANCO- VERMELHA - CX C/12 UNID.											
Lote: 025 Nome: Lote 025		24,00	1.848,00	0,00	0,00	0,00	24,00			1.848,00	
Item: 001	77,00	24,00	1.848,00	0,00	0,00	0,00	24,00			1.848,00	
Produto: 23306 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL SEM PARTES ROSCÁVEIS AZUL											
Lote: 026 Nome: Lote 026		68,00	1.832,00	0,00	0,00	0,00	68,00			1.832,00	
Item: 001	24,00	68,00	1.832,00	0,00	0,00	0,00	68,00			1.832,00	
Produto: 23307 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL SEM PARTES ROSCÁVEIS PRETA											
Lote: 027 Nome: Lote 027		32,00	768,00	0,00	0,00	0,00	32,00			768,00	
Item: 001	24,00	32,00	768,00	0,00	0,00	0,00	32,00			768,00	
Produto: 23308 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL SEM PARTES ROSCÁVEIS VERMELHA											
Lote: 028 Nome: Lote 028		12,00	180,00	0,00	0,00	0,00	12,00			180,00	
Item: 001	15,00	12,00	180,00	0,00	0,00	0,00	12,00			180,00	
Produto: 23309 CANETA RETROPROJETOR - PONTA MÉDIA CX C/12 UNIDADES - 2,0MM - AZUL											
Lote: 029 Nome: Lote 029		18,00	270,00	0,00	0,00	0,00	18,00			270,00	
Item: 001	15,00	18,00	270,00	0,00	0,00	0,00	18,00			270,00	
Produto: 23310 CANETA RETROPROJETOR - PONTA MÉDIA CX C/12 UNIDADES - 2,0MM - PRETA											
Lote: 030 Nome: Lote 030		4,00	60,00	0,00	0,00	0,00	4,00			60,00	
Item: 001	15,00	4,00	60,00	0,00	0,00	0,00	4,00			60,00	
Produto: 23311 CANETA RETROPROJETOR - PONTA MÉDIA CX C/12 UNIDADES - 2,0MM - VERMELHA											
Lote: 031 Nome: Lote 031		12,00	204,12	0,00	0,00	0,00	12,00			204,12	
Item: 001	17,01	12,00	204,12	0,00	0,00	0,00	12,00			204,12	
Produto: 23312 CANUDO DESCARTÁVEL FLEXÍVEL - PCT.100 UNID											
Lote: 032 Nome: Lote 032		37,00	1.295,00	0,00	0,00	0,00	37,00			1.295,00	
Item: 001	35,00	37,00	1.295,00	0,00	0,00	0,00	37,00			1.295,00	
Produto: 23313 CARTOLINA ESCOLAR 50x65CM - 150 GRAMAS PCT C/50 FLS - COR BRANCA											
Lote: 033 Nome: Lote 033		3,00	63,00	0,00	0,00	0,00	3,00			63,00	
Item: 001	21,00	3,00	63,00	0,00	0,00	0,00	3,00			63,00	
Produto: 23314 CHAVEIRO C/ETIQUETA - CX C/50 UNID.											
Lote: 034 Nome: Lote 034		66,00	594,00	0,00	0,00	0,00	66,00			594,00	
Item: 001	9,00	66,00	594,00	0,00	0,00	0,00	66,00			594,00	

* estorno de req compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)

Elaborado por: MICHELLY NUNES, na versão: 55371

16/07/2025 16:23:33



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025

Saldos da licitação

Pregão 000025/2025 - Registro de Preços

Descrição	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtda/Valor remanejado	Qtda requisitada com contrato	Qtda requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar	Página 4
Produto: 23315 CLIPS GALVANIZADO Nº2/0 CX C/500GR EM AÇO											
Lote: 035 Nome: Lote 035		61,00	549,00	0,00	0,00	0,00	61,00			549,00	
Item: 001	9,00	61,00	549,00	0,00	0,00	0,00	61,00			549,00	
Produto: 23316 CLIPS GALVANIZADO Nº3/0 CX C/500GR EM AÇO											
Lote: 036 Nome: Lote 036		39,00	351,00	0,00	0,00	0,00	39,00			351,00	
Item: 001	9,00	39,00	351,00	0,00	0,00	0,00	39,00			351,00	
Produto: 23317 CLIPS GALVANIZADO Nº8/0 CX C/500GR EM AÇO											
Lote: 037 Nome: Lote 037		45,00	405,00	0,00	0,00	0,00	45,00			405,00	
Item: 001	9,00	45,00	405,00	0,00	0,00	0,00	45,00			405,00	
Produto: 23318 CLIPS GALVANIZADO Nº10/0 CX C/500GR EM AÇO											
Lote: 038 Nome: Lote 038		20,00	180,00	0,00	0,00	0,00	20,00			180,00	
Item: 001	9,00	20,00	180,00	0,00	0,00	0,00	20,00			180,00	
Produto: 23319 CLIPS GALVANIZADO Nº12/0 CX C/500GR EM AÇO											
Lote: 040 Nome: Lote 040		2,00	19,00	0,00	0,00	0,00	2,00			19,00	
Item: 001	9,50	2,00	19,00	0,00	0,00	0,00	2,00			19,00	
Produto: 23321 COLA BRANCA LIQUIDA - 1 KG											
Lote: 048 Nome: Lote 048		56,00	2.912,00	0,00	0,00	0,00	56,00			2.912,00	
Item: 001	52,00	56,00	2.912,00	0,00	0,00	0,00	56,00			2.912,00	
Produto: 23329 EMBALAGEM P/PRESENTE SACO METALIZADO ESTAMPADO - 30X44CM PCT C/100 UN											
Lote: 049 Nome: Lote 049		21,00	176,50	0,00	0,00	0,00	21,00			176,50	
Item: 001	8,50	21,00	176,50	0,00	0,00	0,00	21,00			176,50	
Produto: 23330 EMBALAGEM P/PRESENTE SACO METALIZADO ESTAMPADO - 15X22CM PCT C/50UNID											
Lote: 050 Nome: Lote 050		12,00	900,00	0,00	0,00	0,00	12,00			900,00	
Item: 001	75,00	12,00	900,00	0,00	0,00	0,00	12,00			900,00	
Produto: 23331 ENVELOPE OURO 20X28 80G 2738 C/250 UNID											
Lote: 051 Nome: Lote 051		21,00	2.310,00	0,00	0,00	0,00	21,00			2.310,00	
Item: 001	110,00	21,00	2.310,00	0,00	0,00	0,00	21,00			2.310,00	
Produto: 23332 ENVELOPE OURO 24X34 80G 2734 C/250 UNID											
Lote: 052 Nome: Lote 052		18,00	2.250,00	0,00	0,00	0,00	18,00			2.250,00	
Item: 001	125,00	18,00	2.250,00	0,00	0,00	0,00	18,00			2.250,00	
Produto: 23333 ENVELOPE OURO 28X38 80G 2738 C/250 UNID											
Lote: 053 Nome: Lote 053		40,00	52,00	0,00	0,00	0,00	40,00			52,00	
Item: 001	1,30	40,00	52,00	0,00	0,00	0,00	40,00			52,00	

* estorno de req compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)

Elaborado por: MICHELLY NUNES, na versão: 55371

16/07/2025 16:23:33



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.6



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025 Saldo da licitação Pregão 000025/2025 - Registro de Preços

Descrição	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar	Página5
Produto: 23324 ESTILETE LARGO 18MM – lamina retrátil, ponta de metal										Unidade de medida: UNID	
Lote: 054 Nome: Lote 054		55,00	1.177,00	0,00	0,00	0,00	55,00			1.177,00	
Item: 001	21,40	55,00	1.177,00	0,00	0,00	0,00	55,00			1.177,00	
Produto: 23335 ESTILETE LARGO 25MM – lamina retrátil, ponta de metal										Unidade de medida: UNID	
Lote: 055 Nome: Lote 055		150,00	1.020,00	0,00	0,00	0,00	150,00			1.020,00	
Item: 001	6,80	150,00	1.020,00	0,00	0,00	0,00	150,00			1.020,00	
Produto: 23336 ESTOJO ESCOLAR ESTAMPADO – 01 ZIPER										Unidade de medida: UNID	
Lote: 056 Nome: Lote 056		150,00	450,00	0,00	0,00	0,00	150,00			450,00	
Item: 001	3,00	150,00	450,00	0,00	0,00	0,00	150,00			450,00	
Produto: 23337 E.V.A TAMANHO 40CMX80CM COM GLITER – CORES VARIADAS										Unidade de medida: UNID	
Lote: 057 Nome: Lote 057		250,00	382,50	0,00	0,00	0,00	250,00			382,50	
Item: 001	1,45	250,00	382,50	0,00	0,00	0,00	250,00			382,50	
Produto: 23338 E.V.A TAMANHO 40CMX80CM LISO – CORES VARIADAS										Unidade de medida: UNID	
Lote: 058 Nome: Lote 058		12,00	148,08	0,00	0,00	0,00	12,00			148,08	
Item: 001	12,34	12,00	148,08	0,00	0,00	0,00	12,00			148,08	
Produto: 23339 ETIQUETA PRECO, 38mmX24mm – ROLO 5 METROS										Unidade de medida: RL	
Lote: 059 Nome: Lote 059		22,00	668,80	0,00	0,00	0,00	22,00			668,80	
Item: 001	30,40	22,00	668,80	0,00	0,00	0,00	22,00			668,80	
Produto: 23340 ETIQUETA AUTO ADESIVA – 100MM X 50MM – ROLO 36M										Unidade de medida: RL	
Lote: 060 Nome: Lote 060		26,00	26,00	0,00	0,00	0,00	26,00			26,00	
Item: 001	1,00	26,00	26,00	0,00	0,00	0,00	26,00			26,00	
Produto: 23341 EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA										Unidade de medida: CX	
Lote: 061 Nome: Lote 061		16,00	240,00	0,00	0,00	0,00	16,00			240,00	
Item: 001	15,00	16,00	240,00	0,00	0,00	0,00	16,00			240,00	
Produto: 23342 FITILHO P/PRESENTE – DIVERSAS CORES – PCT.500M										Unidade de medida: PCTS	
Lote: 062 Nome: Lote 062		95,00	209,00	0,00	0,00	0,00	95,00			209,00	
Item: 001	2,20	95,00	209,00	0,00	0,00	0,00	95,00			209,00	
Produto: 23343 FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM – ROLO C/30 METROS										Unidade de medida: UNID	
Lote: 063 Nome: Lote 063		200,00	400,00	0,00	0,00	0,00	200,00			400,00	
Item: 001	2,00	200,00	400,00	0,00	0,00	0,00	200,00			400,00	
Produto: 23344 FITA ADESIVA EMPACOTADORA MARROM 48MM – ROLO C/50M										Unidade de medida: UNID	
Lote: 066 Nome: Lote 066		330,00	825,00	0,00	0,00	0,00	330,00			825,00	
Item: 001	2,50	330,00	825,00	0,00	0,00	0,00	330,00			825,00	

* estorno de req compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)

Emitted por: MICHELLY NUNES, no versao: 55371

14/07/2025 16:23:33



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025 Saldo da licitação Pregão 000025/2025 - Registro de Preços

Descrição	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar	Página6
Produto: 23347 FITA CREPE BRANCA 19MM – ROLO C/50M										Unidade de medida: UNID	
Lote: 067 Nome: Lote 067		22,00	197,78	0,00	0,00	0,00	22,00			197,78	
Item: 001	8,99	22,00	197,78	0,00	0,00	0,00	22,00			197,78	
Produto: 23348 FITA P/DEMARCAÇÃO ÁREA 70MM X 200M ZEBRADA PRETA/AMARELA										Unidade de medida: UNID	
Lote: 068 Nome: Lote 068		136,00	962,00	0,00	0,00	0,00	136,00			962,00	
Item: 001	7,00	136,00	962,00	0,00	0,00	0,00	136,00			962,00	
Produto: 23349 FITA CREPE LARGA – 48MMX50MM										Unidade de medida: UNID	
Lote: 069 Nome: Lote 069		5,00	210,00	0,00	0,00	0,00	5,00			210,00	
Item: 001	42,00	5,00	210,00	0,00	0,00	0,00	5,00			210,00	
Produto: 23350 FERRO DE SOLDA 12TV – 60W										Unidade de medida: UNID	
Lote: 072 Nome: Lote 072		90,00	63,00	0,00	0,00	0,00	90,00			63,00	
Item: 001	0,70	90,00	63,00	0,00	0,00	0,00	90,00			63,00	
Produto: 23353 GLITTER PVC-CORES SORTIDAS – POTE 3GRAMAS										Unidade de medida: POT	
Lote: 073 Nome: Lote 073		55,00	1.072,50	0,00	0,00	0,00	55,00			1.072,50	
Item: 001	19,50	55,00	1.072,50	0,00	0,00	0,00	55,00			1.072,50	
Produto: 23354 GRAMPEADOR ALICATE GRAMPOS 26/6										Unidade de medida: UNID	
Lote: 075 Nome: Lote 075		20,00	400,00	0,00	0,00	0,00	20,00			400,00	
Item: 001	20,00	20,00	400,00	0,00	0,00	0,00	20,00			400,00	
Produto: 23356 GRAMPEADOR DE MESA MEDIO – P/40FOLHAS										Unidade de medida: UNID	
Lote: 078 Nome: Lote 078		30,00	450,00	0,00	0,00	0,00	30,00			450,00	
Item: 001	15,00	30,00	450,00	0,00	0,00	0,00	30,00			450,00	
Produto: 23359 GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO CX C/5000 UNID Nº23/13										Unidade de medida: CX	
Lote: 079 Nome: Lote 079		373,00	1.044,40	0,00	0,00	0,00	373,00			1.044,40	
Item: 001	2,80	373,00	1.044,40	0,00	0,00	0,00	373,00			1.044,40	
Produto: 23360 GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO CX C/5000 UNID Nº26/6										Unidade de medida: CX	
Lote: 080 Nome: Lote 080		13,00	196,00	0,00	0,00	0,00	13,00			196,00	
Item: 001	15,00	13,00	196,00	0,00	0,00	0,00	13,00			196,00	
Produto: 23361 GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO CX C/5000 UNID Nº23/10										Unidade de medida: CX	
Lote: 081 Nome: Lote 081		33,00	214,50	0,00	0,00	0,00	33,00			214,50	
Item: 001	6,50	33,00	214,50	0,00	0,00	0,00	33,00			214,50	
Produto: 23362 GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM – CX C/50 UNID										Unidade de medida: CX	
Lote: 082 Nome: Lote 082		25,00	151,75	0,00	0,00	0,00	25,00			151,75	
Item: 001	6,07	25,00	151,75	0,00	0,00	0,00	25,00			151,75	

* estorno de req compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)

Emitted por: MICHELLY NUNES, no versao: 55371

14/07/2025 16:23:33



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.7



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025

Saldos da licitação

Pregão 000025/2025 - Registro de Preços

Página:6										
Descrição	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Ctds/Valor remanejado	Ctds requisitada com contrato	Ctds requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Produto: 23347 FITA CREPE BRANCA 19MM - ROLO C/50M										Unidade de medida: UNID
Lote: 067 Nome: Lote 067		22,00	197,78	0,00	0,00	0,00	22,00			197,78
Item: 001	8,99	22,00	197,78	0,00	0,00	0,00	22,00			197,78
Produto: 23348 FITA P/DEMARCAÇÃO ÁREA 70MM X 200M ZEBRADA PRETA/AMARELA										Unidade de medida: UNID
Lote: 068 Nome: Lote 068		138,00	952,00	0,00	0,00	0,00	138,00			952,00
Item: 001	7,00	138,00	952,00	0,00	0,00	0,00	138,00			952,00
Produto: 23349 FITA CREPE LARGA - 48MM/50MM										Unidade de medida: UNID
Lote: 069 Nome: Lote 069		5,00	210,00	0,00	0,00	0,00	5,00			210,00
Item: 001	42,00	5,00	210,00	0,00	0,00	0,00	5,00			210,00
Produto: 23350 FERRO DE SOLDA 127V - 80W										Unidade de medida: UNID
Lote: 072 Nome: Lote 072		90,00	63,00	0,00	0,00	0,00	90,00			63,00
Item: 001	0,70	90,00	63,00	0,00	0,00	0,00	90,00			63,00
Produto: 23353 GLITTER PVC-CORES SORTIDAS - FOTE 3GRAMAS										Unidade de medida: FOT
Lote: 073 Nome: Lote 073		55,00	1.072,50	0,00	0,00	0,00	55,00			1.072,50
Item: 001	19,50	55,00	1.072,50	0,00	0,00	0,00	55,00			1.072,50
Produto: 23354 GRAMPEADOR ALICATE GRAMPOS 28-6										Unidade de medida: UNID
Lote: 074 Nome: Lote 074		20,00	400,00	0,00	0,00	0,00	20,00			400,00
Item: 001	20,00	20,00	400,00	0,00	0,00	0,00	20,00			400,00
Produto: 23356 GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO - P/40FOLHAS										Unidade de medida: UNID
Lote: 076 Nome: Lote 076		30,00	450,00	0,00	0,00	0,00	30,00			450,00
Item: 001	15,00	30,00	450,00	0,00	0,00	0,00	30,00			450,00
Produto: 23359 GRAMPO P/ GRAMPEADRO GALVANIZADO CX C/5000 UNID Nº23/13										Unidade de medida: CX
Lote: 078 Nome: Lote 078		373,00	1.044,40	0,00	0,00	0,00	373,00			1.044,40
Item: 001	2,80	373,00	1.044,40	0,00	0,00	0,00	373,00			1.044,40
Produto: 23360 GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO CX C/5000 UNID Nº25-6										Unidade de medida: CX
Lote: 080 Nome: Lote 080		13,00	195,00	0,00	0,00	0,00	13,00			195,00
Item: 001	15,00	13,00	195,00	0,00	0,00	0,00	13,00			195,00
Produto: 23361 GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO CX C/5000 UNID Nº23/10										Unidade de medida: CX
Lote: 081 Nome: Lote 081		33,00	214,50	0,00	0,00	0,00	33,00			214,50
Item: 001	6,50	33,00	214,50	0,00	0,00	0,00	33,00			214,50
Produto: 23362 GRAMPO TRILHO METALIZADO 50MM - CX C/50 UNID										Unidade de medida: CX
Lote: 082 Nome: Lote 082		25,00	151,75	0,00	0,00	0,00	25,00			151,75
Item: 001	6,07	25,00	151,75	0,00	0,00	0,00	25,00			151,75

* estorno de req compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)

Elaborado por: MICHELLY NUNES, na versão: 55371

14/07/2025 16:23:33



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025

Saldos da licitação

Pregão 000025/2025 - Registro de Preços

Página:7										
Descrição	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Ctds/Valor remanejado	Ctds requisitada com contrato	Ctds requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Produto: 23363 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR MANUAL CX C/1.000 PECAS - 14MM										Unidade de medida: CX
Lote: 085 Nome: Lote 085		22,00	239,80	0,00	0,00	0,00	22,00			239,80
Item: 001	10,90	22,00	239,80	0,00	0,00	0,00	22,00			239,80
Produto: 23366 LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS										Unidade de medida: UNID
Lote: 086 Nome: Lote 086		44,00	66,00	0,00	0,00	0,00	44,00			66,00
Item: 001	1,50	44,00	66,00	0,00	0,00	0,00	44,00			66,00
Produto: 23367 MOLHA DEDO										Unidade de medida: UNID
Lote: 088 Nome: Lote 088		30,00	390,00	0,00	0,00	0,00	30,00			390,00
Item: 001	13,00	30,00	390,00	0,00	0,00	0,00	30,00			390,00
Produto: 23369 MOUSEPAD ERGONOMICO COM ALMOFADA - APOIO DE PUNHO NA COR PRETA										Unidade de medida: UNID
Lote: 089 Nome: Lote 089		15,00	420,00	0,00	0,00	0,00	15,00			420,00
Item: 001	28,00	15,00	420,00	0,00	0,00	0,00	15,00			420,00
Produto: 23370 ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS DE MESA: MINIMO 3 COMPARTIMENTOS										Unidade de medida: UNID
Lote: 090 Nome: Lote 090		60,00	900,00	0,00	0,00	0,00	60,00			900,00
Item: 001	15,00	60,00	900,00	0,00	0,00	0,00	60,00			900,00
Produto: 23371 ORGANIZADOR DE CANETA E CLIPS ARAMADO										Unidade de medida: UNID
Lote: 091 Nome: Lote 091		10,00	28,50	0,00	0,00	0,00	10,00			28,50
Item: 001	2,85	10,00	28,50	0,00	0,00	0,00	10,00			28,50
Produto: 23372 PALITO SORVETE PICOLE-PONTA REDONDA DE MADEIRA-PCT 50 UNIDADES										Unidade de medida: PCTS
Lote: 092 Nome: Lote 092		10,00	50,00	0,00	0,00	0,00	10,00			50,00
Item: 001	5,00	10,00	50,00	0,00	0,00	0,00	10,00			50,00
Produto: 23373 PALITO PARA ESPETO-25CMX3,5MM - PCT.100 UNID.										Unidade de medida: PCTS
Lote: 093 Nome: Lote 093		100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00			100,00
Item: 001	1,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00			100,00
Produto: 23374 PAPEL CREPOM COLORIDO - ROLO 48CMX2M										Unidade de medida: UNID
Lote: 094 Nome: Lote 094		25,00	550,00	0,00	0,00	0,00	25,00			550,00
Item: 001	22,00	25,00	550,00	0,00	0,00	0,00	25,00			550,00
Produto: 23375 PAPEL CARTAO 48X28CM - PCT C/20 FOLHAS										Unidade de medida: PCTS
Lote: 095 Nome: Lote 095		10,00	840,00	0,00	0,00	0,00	10,00			840,00
Item: 001	84,00	10,00	840,00	0,00	0,00	0,00	10,00			840,00
Produto: 23376 PAPEL KRAFT NATURAL - 80GR -50CM - BOBINA C/200M										Unidade de medida: UNID
Lote: 096 Nome: Lote 096		11,00	746,90	0,00	0,00	0,00	11,00			746,90
Item: 001	67,90	11,00	746,90	0,00	0,00	0,00	11,00			746,90

* estorno de req compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)

Elaborado por: MICHELLY NUNES, na versão: 55371

14/07/2025 16:23:33



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.8



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025

Saldo da licitação

Pregão 000025/2025 - Registro de Preços

Descrição	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar	Página 8
Produto: 23377 PAPEL SULFITE A4 - 120GR ALCALINO - 210X297MM CX C/10 PACOTES DE 50FLS											
Lote: 097 Nome: Lote 097		334,00	83.480,00	0,00	0,00	0,00	334,00			83.480,00	
Item: 001	190,00	334,00	83.480,00	0,00	0,00	0,00	334,00			83.480,00	
Produto: 23378 PAPEL SULFITE A4 - 75GR ALCALINO - 210X297MM CAIXA C/10 PACOTES DE 500											
Lote: 098 Nome: Lote 098		10,00	330,00	0,00	0,00	0,00	33,00			330,00	
Item: 001	10,00	33,00	330,00	0,00	0,00	0,00	33,00			330,00	
Produto: 23379 PAPEL VERGE BRANCO - 180GR/M2 - PCT 50 FOLHAS											
Lote: 099 Nome: Lote 099		115,00	1.150,00	0,00	0,00	0,00	115,00			1.150,00	
Item: 001	10,00	115,00	1.150,00	0,00	0,00	0,00	115,00			1.150,00	
Produto: 23380 PASTA A/Z OFICIO GRANDE-LOMBO ESTREITO											
Lote: 100 Nome: Lote 100		10,00	510,00	5.100,00	0,00	0,00	510,00			5.100,00	
Item: 001	10,00	510,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00	510,00			5.100,00	
Produto: 23381 PASTA A/Z OFICIO GRANDE-LOMBO LARGO											
Lote: 101 Nome: Lote 101		2,00	320,00	640,00	0,00	0,00	320,00			640,00	
Item: 001	2,00	320,00	640,00	0,00	0,00	0,00	320,00			640,00	
Produto: 23382 PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 20MM-CRISTAL											
Lote: 102 Nome: Lote 102		3,00	180,00	540,00	0,00	0,00	180,00			540,00	
Item: 001	3,00	180,00	540,00	0,00	0,00	0,00	180,00			540,00	
Produto: 23383 PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 40MM-CRISTAL											
Lote: 103 Nome: Lote 103		10,00	90,00	900,00	0,00	0,00	90,00			900,00	
Item: 001	10,00	90,00	900,00	0,00	0,00	0,00	90,00			900,00	
Produto: 23384 PASTA CATALOGO 50 EVELOPES 0,8 122 PRETA COM VISOR											
Lote: 104 Nome: Lote 104		1,40	190,00	286,00	0,00	0,00	190,00			286,00	
Item: 001	1,40	190,00	286,00	0,00	0,00	0,00	190,00			286,00	
Produto: 23385 PASTA C/GRAMPO OFICIO CRISTAL POLIPROPILENO											
Lote: 105 Nome: Lote 105		120,00	105,00	12.800,00	0,00	0,00	105,00			12.800,00	
Item: 001	120,00	105,00	12.800,00	0,00	0,00	0,00	105,00			12.800,00	
Produto: 23386 PASTA SUSPensa MARMORIZADA C/ESPELHO IDENTIFICAÇÃO - HASTE METAL CAIXA											
Lote: 106 Nome: Lote 106		1,50	100,00	150,00	0,00	0,00	100,00			150,00	
Item: 001	1,50	100,00	150,00	0,00	0,00	0,00	100,00			150,00	
Produto: 23387 PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO OFICIO											
Lote: 107 Nome: Lote 107		18,50	30,00	555,00	0,00	0,00	30,00			555,00	
Item: 001	18,50	30,00	555,00	0,00	0,00	0,00	30,00			555,00	

* estorno de req compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)

Emissão por: MICHELLY NUNES, no versão: 56371

14/07/2025 16:23:33



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025

Saldo da licitação

Pregão 000025/2025 - Registro de Preços

Descrição	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Qtde/Valor remanejado	Qtde requisitada com contrato	Qtde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar	Página 9
Produto: 23388 PASTA CATALOGO GROSSO C/ 100 PLÁSTICOS											
Lote: 108 Nome: Lote 108		18,00	42,00	756,00	0,00	0,00	42,00			756,00	
Item: 001	18,00	42,00	756,00	0,00	0,00	0,00	42,00			756,00	
Produto: 23389 PEN DRIVE 16GB USB 2.0											
Lote: 109 Nome: Lote 109		24,00	66,00	1.584,00	0,00	0,00	66,00			1.584,00	
Item: 001	24,00	66,00	1.584,00	0,00	0,00	0,00	66,00			1.584,00	
Produto: 23390 PEN DRIVE 32GB USB 2.0											
Lote: 110 Nome: Lote 110		30,00	35,00	1.050,00	0,00	0,00	35,00			1.050,00	
Item: 001	30,00	35,00	1.050,00	0,00	0,00	0,00	35,00			1.050,00	
Produto: 23391 PEN DRIVE 64GB USB 2.0											
Lote: 111 Nome: Lote 111		2,80	11,00	30,80	0,00	0,00	11,00			30,80	
Item: 001	2,80	11,00	30,80	0,00	0,00	0,00	11,00			30,80	
Produto: 23392 PERCEVEJO DOURADO 10mm CX C/100unid											
Lote: 113 Nome: Lote 113		130,38	15,00	1.955,70	0,00	0,00	15,00			1.955,70	
Item: 001	130,38	15,00	1.955,70	0,00	0,00	0,00	15,00			1.955,70	
Produto: 23384 PERFURADOR METALICO DE PAPEL - 02 FURROS P/100 FOLHAS											
Lote: 115 Nome: Lote 115		6,00	5,00	30,00	0,00	0,00	5,00			30,00	
Item: 001	6,00	5,00	30,00	0,00	0,00	0,00	5,00			30,00	
Produto: 23396 PILHA COMUM TAMANHO GRANDE D - 1.5 VOLTS CARTELA COM 2 UNIDADES											
Lote: 116 Nome: Lote 116		3,00	22,00	66,00	0,00	0,00	22,00			66,00	
Item: 001	3,00	22,00	66,00	0,00	0,00	0,00	22,00			66,00	
Produto: 23399 PINCEL MARCADOR ATÔMICO, ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL - AZUL											
Lote: 118 Nome: Lote 118		2,80	22,00	61,60	0,00	0,00	22,00			61,60	
Item: 001	2,80	22,00	61,60	0,00	0,00	0,00	22,00			61,60	
Produto: 23400 PINCEL MARCADOR ATÔMICO ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL PRETA											
Lote: 120 Nome: Lote 120		3,00	22,00	66,00	0,00	0,00	22,00			66,00	
Item: 001	3,00	22,00	66,00	0,00	0,00	0,00	22,00			66,00	
Produto: 23401 PINCEL MARCADOR ATÔMICO ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL VERMELHA											
Lote: 121 Nome: Lote 121		10,50	18,00	189,00	0,00	0,00	18,00			189,00	
Item: 001	10,50	18,00	189,00	0,00	0,00	0,00	18,00			189,00	
Produto: 23402 PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - COM 104FLS 154X216MM											
Lote: 124 Nome: Lote 124		40,00	64,00	2.560,00	0,00	0,00	64,00			2.560,00	
Item: 001	40,00	64,00	2.560,00	0,00	0,00	0,00	64,00			2.560,00	

* estorno de req compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)

Emissão por: MICHELLY NUNES, no versão: 56371

14/07/2025 16:23:33



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.9



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025

Saldos da licitação

Pregão 000025/2025 - Registro de Preços

Produto	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Cide/Valor remanejado	Cide requisitada com contrato	Cide requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado		Saldo a requisitar
								com contrato	sem contrato	
Produto: 23405 TECLADO PARA PC								Unidade de medida: UNID		
Lote: 125 Nome: Lote 125		13,00	101,79	0,00	0,00	0,00	13,00			101,79
Item: 001	7,83	13,00	101,79	0,00	0,00	0,00	13,00			101,79
Produto: 23407 TINTA P/ALMOFADAS CORES AZUL/PRETA								Unidade de medida: UNID		
Total do fornecedor:			137.976,84							137.976,84
TOTAL DA LICITAÇÃO:			137.976,84							137.976,84

Critério de seleção:
Fornecedor: 10396 - G TOMAZELLI VARIEDADES LTDA

* estorno de req compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)

Elaborado por: MICHELLY NUNES, no versão: 60371

14/07/2025 16:23:33

VALOR TOTAL: R\$ 137.976,84 (cento e trinta e sete mil novecentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15/07/2025 à 14/07/2026 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo com a Lei 14.133/21.

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Uraí - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Rancho Alegre - PR, 15 de julho de 2025.

Flávio Henrique Pereira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE

ÓRGÃO GERENCIADOR

Sócrates Itamar da Silva Corrêa

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Giovana Tomazelli de Oliveira

G TOMAZELLI VARIEDADES LTDA

FORNECEDOR REGISTRADO

Daniela Marques do Prado Pereira

GESTOR (A) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.10

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2025 DISPENSA ELETRÔNICA Nº 021/2025

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no serviço de mão de obra, manutenção, alinhamento e balanceamento da frota de veículos do Município de Rancho Alegre – PR, por dispensa de licitação, COMPROMISSO entre a empresa ELENISE REZENDE MARTINS & CIA. LTDA e o MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, na forma abaixo:

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito **FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA**, brasileiro, casado, empresário, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG Nº 4.966.457-5 SSP/PR e inscrito no CPF sob o Nº 725.723.619-49, residente e domiciliado na Avenida Brasil, nº 400, Centro, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000.

FORNECEDOR REGISTRADO: **ELENISE REZENDE MARTINS & CIA. LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 79.975.751/0001-83, com sede e foro na Avenida Alberto Carazzai, nº 706, Centro, na cidade de Cornélio Procópio, CEP nº 86.300-000, Estado do Paraná, representada pelo(a) Senhor(a) **ELENISE REZENDE MARTINS**, inscrito(a) no CPF sob nº 753.993.189-20.

DOMICÍLIO DO FORNECEDOR: Cornélio Procópio – PR.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no serviço de mão de obra, manutenção, alinhamento e balanceamento da frota de veículos do Município de Rancho Alegre – PR, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados:



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025 Saldo da licitação Processo dispensa 000021/2025 - Processo de Dispensa

Código:4667 - 1		Nome: ELENISE REZENDE MARTINS E CIA LTDA		CPF/CNPJ:79.975.751/0001-83		Telefone: (43) 3523-9911		Página1	
Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Oferta remanejada	Oferta requerida com contrato	Oferta requerida sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Lote 001	Nome: Lote 001	1.190,00	48.400,00	0,00	0,00	1.190,00			48.400,00
Item 001		50,00	90,00	4.500,00	0,00	0,00	90,00		4.500,00
Produto:	23438 Serviço De Alinhamento Veículo Leve (Kombi, Carros De Passeio)							Unidade de medida: SERV	2.400,00
Item:	002	15,00	180,00	2.400,00	0,00	0,00	180,00		2.400,00
Produto:	23437 Serviço De Balanceamento Veículo Leve (Kombi, Carros De Passeio)							Unidade de medida: SERV	8.120,00
Item:	003	50,00	140,00	8.120,00	0,00	0,00	140,00		8.120,00
Produto:	23435 Mão De Obra Para Manutenção Em Suspensão Por Hora Linha Leve							Unidade de medida: HR	3.000,00
Item:	004	60,00	50,00	3.000,00	0,00	0,00	50,00		3.000,00
Produto:	23439 Serviço De Alinhamento Veículos Pesados							Unidade de medida: SERV	3.800,00
Item:	005	30,00	120,00	3.800,00	0,00	0,00	120,00		3.800,00
Produto:	23440 Serviço De Balanceamento Veículos Pesados							Unidade de medida: SERV	7.800,00
Item:	006	95,00	80,00	7.800,00	0,00	0,00	80,00		7.800,00
Produto:	23441 Mão De Obra Para Manutenção Em Suspensão Por Hora Linha Passada							Unidade de medida: HR	1.000,00
Item:	007	10,00	100,00	1.000,00	0,00	0,00	100,00		1.000,00
Produto:	23442 Troca De Bico Por Preu, Linha Leve Com Fomecimento De Bico							Unidade de medida: SERV	3.800,00
Item:	008	60,00	60,00	3.800,00	0,00	0,00	60,00		3.800,00
Produto:	23443 Serviço De Alinhamento Veículos Médios (Vans E Caminhonetes)							Unidade de medida: SERV	3.200,00
Item:	009	20,00	160,00	3.200,00	0,00	0,00	160,00		3.200,00
Produto:	23444 Serviço De Balanceamento Veículos Médios (Vans E Caminhonetes)							Unidade de medida: SERV	11.480,00
Item:	010	80,00	140,00	11.480,00	0,00	0,00	140,00		11.480,00
Produto:	23445 Mão De Obra Para Manutenção Em Suspensão Por Hora Linha Média							Unidade de medida: HR	900,00
Item:	011	10,00	90,00	900,00	0,00	0,00	90,00		900,00
Produto:	23446 Troca De Bico Por Preu, Linha Média, Com Fomecimento De Bico							Unidade de medida: SERV	
Total do fornecedor:				49.400,00					49.400,00
TOTAL DA LICITAÇÃO:				49.400,00					49.400,00

VALOR TOTAL: R\$ 49.400,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15/07/2025 à 14/07/2026 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo com a Lei 14.133/21.

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Uraí - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Rancho Alegre - PR, 15 de julho de 2025.

Flávio Henrique Pereira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE
ÓRGÃO GERENCIADOR

Elenise Rezende Martins
ELENISE REZENDE MARTINS & CIA LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

Julio Cesar Bontorin
FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ligia Vieira Costa Silva
GESTOR (A) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.11

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS para possível e futura contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente para todos os setores da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – PR, pelo período de 12 meses, na forma abaixo:

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº 75.829.416/0001-16, estabelecida na Avenida Brasil, nº 256, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. **FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA**, brasileiro, casado, empresário, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG Nº 4.966.457-5 SSP/PR e inscrito no CPF sob o Nº 725.723.619-49, residente e domiciliado na Avenida Brasil, nº 400, Centro, Rancho Alegre – PR, CEP: 86.290-000.

FORNECEDOR REGISTRADO: **SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 41.157.706/0001-49, com sede e foro na Rua Bernardo Sarmento, nº 103, Bairro Jardim Itália, na cidade de Andirá, CEP nº 86.380-000, Estado do Paraná, representada pelo(a) Senhor(a) **SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS**, inscrito(a) no CPF sob nº 056.949.249-16.

DOMICÍLIO DO FORNECEDOR: Andirá - PR.

OBJETO: Registro de Preços para possível e futura contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente para todos os setores da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – PR, pelo período de 12 meses, em atendimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 025/2025, conforme solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados:



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025 Saldos da licitação Pregão 000025/2025 - Registro de Preços

	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Cide/Valor remanejado	Cide requisitada com contrato	Cide requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Código: 8811 - 1 Nome: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS CPF/CNPJ: 41.157.706/0001-49 Telefone: 4398839181										
Lote: 020 Nome: Lote 020			84,00	891,20	0,00	0,00	84,00			891,20
Item: 001	11,80		84,00	891,20	0,00	0,00	84,00			891,20
Produto: 23301 CALCULADORA DE MESA VISOR AMPLO BATSOLAR C/ 12 DIGITOS			57,00	296,40	0,00	0,00	57,00			296,40
Item: 001	5,20		57,00	296,40	0,00	0,00	57,00			296,40
Produto: 23320 COLA BRANCA LÍQUIDA FRASCO C/500GR LAVAVEL E ATÓXICA 1ª LINHA			35,00	84,00	0,00	0,00	35,00			84,00
Lote: 041 Nome: Lote 041			35,00	84,00	0,00	0,00	35,00			84,00
Item: 001	2,40		35,00	84,00	0,00	0,00	35,00			84,00
Produto: 23322 COLA BASTÃO - cola transparente			116,00	580,00	0,00	0,00	116,00			580,00
Lote: 042 Nome: Lote 042			5,00	116,00	0,00	0,00	116,00			580,00
Item: 001			5,00	116,00	0,00	0,00	116,00			580,00
Produto: 23323 COLA INSTANTÂNEA 20GR			25,00	876,00	0,00	0,00	25,00			876,00
Lote: 043 Nome: Lote 043			35,00	25,00	876,00	0,00	25,00			876,00
Item: 001			35,00	25,00	876,00	0,00	25,00			876,00
Produto: 23324 COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSA 12MM			18,00	830,00	0,00	0,00	18,00			830,00
Lote: 044 Nome: Lote 044			35,00	18,00	830,00	0,00	18,00			830,00
Item: 001			35,00	18,00	830,00	0,00	18,00			830,00
Produto: 23325 COLA QUENTE EM BASTÃO FINA 7,5MMX30CM			84,00	92,80	0,00	0,00	84,00			92,80
Lote: 045 Nome: Lote 045			1,45	84,00	92,80	0,00	84,00			92,80
Item: 001			1,45	84,00	92,80	0,00	84,00			92,80
Produto: 23326 CORRETIVO LÍQUIDO PARA USO ESCOLAR			30,00	120,00	0,00	0,00	30,00			120,00
Lote: 046 Nome: Lote 046			4,00	30,00	120,00	0,00	30,00			120,00
Item: 001			4,00	30,00	120,00	0,00	30,00			120,00
Produto: 23327 CORRETIVO CANETA - com ponta fina, mínimo de 4,5 ml			4,00	137,16	0,00	0,00	4,00			137,16
Lote: 047 Nome: Lote 047			34,29	4,00	137,16	0,00	4,00			137,16
Item: 001			34,29	4,00	137,16	0,00	4,00			137,16
Produto: 23328 ELÁSTICO FINO PARA EMBALAR DINHEIRO PCT COM 1KG			70,00	308,00	0,00	0,00	70,00			308,00
Lote: 054 Nome: Lote 054			4,40	70,00	308,00	0,00	70,00			308,00
Item: 001			4,40	70,00	308,00	0,00	70,00			308,00
Produto: 23345 FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM - ROLO C/100M			249,00	171,81	0,00	0,00	249,00			171,81
Lote: 065 Nome: Lote 065			0,89	249,00	171,81	0,00	249,00			171,81
Item: 001			0,89	249,00	171,81	0,00	249,00			171,81

* Estorno de req compra sem estorno de empenho ou cancelamento de RP ou processo não finalizado (saldo não estornado)

Desenvolvido por MICHELLY NUNES, na versão: 50371

14/07/2025 16:26:19



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.12



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025

Saldos da licitação

Pregão 000025/2025 - Registro de Preços

Produto	Pregão unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Ctde/Valor remanejado	Ctde requisitada com contrato	Ctde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Produto: 23345 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 50M										Unidade de medida: UNID
Lote: 070 Nome: Lote 070		60,00	1.020,00	0,00	0,00	0,00	60,00		1.020,00	1.020,00
Item: 001	17,00	60,00	1.020,00	0,00	0,00	0,00	60,00		1.020,00	
Produto: 23351 GIZ ESCOLAR EM 10 CORES - CX C/100 UNID										Unidade de medida: CX
Lote: 071 Nome: Lote 071		60,00	600,00	0,00	0,00	0,00	60,00		600,00	600,00
Item: 001	10,00	60,00	600,00	0,00	0,00	0,00	60,00		600,00	
Produto: 23352 GIZ ESCOLAR BRANCO - CX C/100 UNID - Antialérgico, não solta pó										Unidade de medida: CX
Lote: 074 Nome: Lote 074		95,00	997,50	0,00	0,00	0,00	95,00		997,50	997,50
Item: 001	10,50	95,00	997,50	0,00	0,00	0,00	95,00		997,50	
Produto: 23355 GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 266 - P/25FOLHAS										Unidade de medida: UNID
Lote: 076 Nome: Lote 076		14,00	588,00	0,00	0,00	0,00	14,00		588,00	588,00
Item: 001	42,00	14,00	588,00	0,00	0,00	0,00	14,00		588,00	
Produto: 23357 GRAMPEADOR DE METAL C/ CAPACIDADE 100 FLS										Unidade de medida: UNID
Lote: 077 Nome: Lote 077		7,00	385,00	0,00	0,00	0,00	7,00		385,00	385,00
Item: 001	55,00	7,00	385,00	0,00	0,00	0,00	7,00		385,00	
Produto: 23358 GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO GRAMPO TIPO 53 4 - 14MM EM AÇO CROMADO										Unidade de medida: UNID
Lote: 083 Nome: Lote 083		8,00	208,00	0,00	0,00	0,00	8,00		208,00	208,00
Item: 001	26,00	8,00	208,00	0,00	0,00	0,00	8,00		208,00	
Produto: 23354 Lâpis preto nº 02, cor sextavado de madeira, envaziado e apontado										Unidade de medida: CX
Lote: 084 Nome: Lote 084		115,00	322,00	0,00	0,00	0,00	115,00		322,00	322,00
Item: 001	2,80	115,00	322,00	0,00	0,00	0,00	115,00		322,00	
Produto: 23355 LAFIS DE COR, MATERIA PRIMA EM MADEIRA REFORESTADA,										Unidade de medida: CX
Lote: 113 Nome: Lote 113		15,00	225,00	0,00	0,00	0,00	15,00		225,00	225,00
Item: 001	15,00	15,00	225,00	0,00	0,00	0,00	15,00		225,00	
Produto: 23383 PERFURADOR METALICO DE PAPEL - 02 FUROS P/30 FOLHAS										Unidade de medida: UNID
Lote: 114 Nome: Lote 114		23,00	156,40	0,00	0,00	0,00	23,00		156,40	156,40
Item: 001	6,80	23,00	156,40	0,00	0,00	0,00	23,00		156,40	
Produto: 23395 PILHA ALCALINA MEDIA C, EMBALAGEM C/2 UNIDADES										Unidade de medida: EMB
Lote: 116 Nome: Lote 116		223,00	535,20	0,00	0,00	0,00	223,00		535,20	535,20
Item: 001	2,40	223,00	535,20	0,00	0,00	0,00	223,00		535,20	
Produto: 23397 PILHA ALCALINA PEQUENA AA, EMBALAGEM AA, EMBALAGEM C/2 UNIDADES										Unidade de medida: EMB
Lote: 117 Nome: Lote 117		193,00	405,30	0,00	0,00	0,00	193,00		405,30	405,30
Item: 001	2,10	193,00	405,30	0,00	0,00	0,00	193,00		405,30	



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025

Saldos da licitação

Pregão 000025/2025 - Registro de Preços

Produto	Pregão unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Ctde/Valor remanejado	Ctde requisitada com contrato	Ctde requisitada sem contrato	Quantidade a requisitar	Valor requisitado com contrato	Valor requisitado sem contrato	Saldo a requisitar
Produto: 23388 PILHA ALCALINA AAA, EMBALAGEM C/2UNIDADES										Unidade de medida: EMB
Lote: 122 Nome: Lote 122		40,00	356,00	0,00	0,00	0,00	40,00		356,00	356,00
Item: 001	8,90	40,00	356,00	0,00	0,00	0,00	40,00		356,00	
Produto: 23403 FRANCHETA plástica cristal - TAMANHO A4 - COM PRENDEDOR METALICO										Unidade de medida: UNID
Lote: 123 Nome: Lote 123		95,00	122,55	0,00	0,00	0,00	95,00		122,55	122,55
Item: 001	1,29	95,00	122,55	0,00	0,00	0,00	95,00		122,55	
Produto: 23404 REGUA GROSSA EM POLIETIRENO TRANSP. 30CM										Unidade de medida: UNID
Lote: 124 Nome: Lote 124		39,00	195,00	0,00	0,00	0,00	39,00		195,00	195,00
Item: 001	5,00	39,00	195,00	0,00	0,00	0,00	39,00		195,00	
Produto: 23406 TESOURA MULTUSO EM AÇO INOX - 21CM - CABO POLIPROPILENO										Unidade de medida: UNID
Total do fornecedor:			10.402,32							10.402,32
TOTAL DA LICITAÇÃO:			10.402,32							10.402,32

Critério de seleção:
Fornecedor: 8811 - SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS

VALOR TOTAL: R\$ 10.402,32 (dez mil quatrocentos e dois reais e trinta e dois centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15/07/2025 à 14/07/2026 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo com a Lei 14.133/21.

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Uraí - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Rancho Alegre - PR, 15 de julho de 2025

Flávio Henrique Pereira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE
ÓRGÃO GERENCIADOR

Sheila Priscila Castelhone de Deus
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS
FORNECEDOR REGISTRADO

Sócrates Itamar da Silva Corrêa
FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Daniela Marques do Prado Pereira
GESTOR (A) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.13

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para possível e futura contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente para todos os setores da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – PR, pelo período de 12 meses, na forma abaixo:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº 75.829.416/0001-16, estabelecida na Avenida Brasil, nº 256, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. **FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA**, brasileiro, casado, empresário, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG Nº 4.966.457-5 SSP/PR e inscrito no CPF sob o Nº 725.723.619-49, residente e domiciliado na Avenida Brasil, nº 400, Centro, Rancho Alegre – PR, CEP: 86.290-000.

FORNECEDOR REGISTRADO: THE SUPPLY COMPANY LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 49.256.132/0001-78, com sede e foro na Rua Alambari, nº 341, Vila Baruel, na cidade de São Paulo, CEP nº 02522-060, Estado de São Paulo, representada pelo(a) Senhor(a) **GABRIEL ANDREOLI MANTUAN**, inscrito(a) no CPF sob nº 486.111.958-84.

DOMICÍLIO DO FORNECEDOR: São Paulo - SP.

OBJETO: Registro de Preços para possível e futura contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente para todos os setores da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – PR, pelo período de 12 meses, em atendimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 025/2025, conforme solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados:



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - 2025 Saldos da licitação Pregão 000025/2025 - Registro de Preços

Código	Descrição	Preço unitário atual	Quantidade atual	Valor atual	Oferta/Valor		Cota requerida		Quantidade a		Valor a	Saldo a
					requerido	com contrato	sem contrato	requerido	sem contrato	requerido		
Código: 10324 - 1	Nome: THE SUPPLY COMPANY LTDA											
	CPF/CNPJ: 49.256.132/0001-78											
	Telefone: 1138551137											
Item: 087	Item: Lata 087	76,00	607,24	0,00	0,00	0,00	0,00	76,00	0,00	76,00	607,24	607,24
Item: 001	Item: 001	7,99	76,00	607,24	0,00	0,00	0,00	76,00	0,00	76,00	607,24	607,24
Prodotos: 20089 MOUSE OPTICO NA COR PRATA												Unidade de medida: UNID
Total do fornecedor:				607,24							607,24	607,24
TOTAL DA LICITAÇÃO:				607,24							607,24	607,24

Critério de seleção:
Fornecedor: 10324 - THE SUPPLY COMPANY LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 607,24 (seiscentos e sete reais e vinte e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15/07/2025 à 14/07/2026 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo com a Lei 14.133/21.

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Uraí - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Rancho Alegre - PR, 15 de julho de 2025.

Flávio Henrique Pereira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE
ÓRGÃO GERENCIADOR

Gabriel Andreoli Mantuan
THE SUPPLY COMPANY LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

Sócrates Itamar da Silva Corrêa
FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Daniela Marques do Prado Pereira
GESTOR (A) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.14

META FISCAL - RESULTADO NOMINAL

ESPECIFICAÇÃO	REALIZADO			PROVÁVEL	ESTIMADO		
	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	-	-	-	-	-	-	-
DEDUÇÕES (II)	-	-	-	-	-	-	-
Ativo Disponível	-	-	-	-	-	-	-
Haveres Financeiros	-	-	-	-	-	-	-
(-) Restos a Pagar Processados	-	-	-	-	-	-	-
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	-	-	-	-	-	-	-
RECEITAS DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	-	-	-	-	-	-	-
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	-	-	-	-	-	-	-
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (III+IV-V)	-	-	-	-	-	-	-
RESULTADO NOMINAL	-	-	-	-	-	-	-

Fonte: Sistema SCP500, Divisão de Contabilidade, Data de emissão: DIA/MÊS/ANO, Hora de emissão: 14h e 39m

AMF - Dem V OrigemApliRecursos

AMF - Dem VI AvalFinanceiraRPPS

AMF - Dem VI ProjAtuarialRPPS

AMF - Dem VII CompRenuncia



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.15

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL Nº 001 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 159/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE E A EMPRESA TERSAN CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.

O MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, com sede a Avenida Brasil, nº 256, inscrito no CNPJ sob nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado(a) pelo(a) Senhor(a) Prefeito Municipal Flávio Henrique Pereira, inscrito(a) no CPF sob nº 725.723.619-49, portador(a) da carteira de identidade nº 4.966.457-5 e de outro lado a Empresa TERSAN CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, inscrito(a) no CNPJ sob nº 00.560.759/0001-29, com sede no(a) VILA POVOADO CAMPO DE DENTRO, Nº 172 - ZONA RURAL - BA, neste ato representada por SILVANA MARIA COSTA DA SILVA, inscrito(a) no CPF sob nº 506.553.295-87, portador(a) da carteira de identidade nº 187498369 SSP/BA, residente e domiciliado(a) no(a) RUA BARRO VERMELHO, Nº 93, APTO. 114, RIO VERMELHO SALVADOR - BA, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/1993, assegurados os princípios administrativos da defesa, contraditório, razoabilidade e proporcionalidade;

Considerando o contrato administrativo nº 159/2023, datado de 13/12/2023, tendo por objeto a contratação de empresa para EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS EM CBUQ NO TOTAL DE 3.712,37 m².

Considerando que a empresa contratada deixou de cumprir com as obrigações contratuais incidindo nas irregularidades (A EMPRESA CONTRATADA EXECUTOU APENAS 63,02% DE ACORDO COM ULTIMA MEDIÇÃO APROVADA PELO PARANACIDADE EM 13/09/2024). Foram realizadas notificações através do correio para empresa retomar a obra, porém todas retornaram, conforme consta no relatório de fiscalização contratual. Por fim foi nomeada Comissão para apuração de possíveis irregularidades cometidas pela CONTRATADA, através da Portaria nº 130/2025.

Considerando que será garantido à empresa TERSAN CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA através do Processo Administrativo, onde serão apuradas as irregularidades cometidas e as penalidades, contudo, como a obra encontra-se paralisada desde 13/09/2024, já está comprovado o abandono da obra. Para que não haja prejuízo ao Município, perante o PARANACIDADE, na conclusão do Projeto, fica rescindido o CONTRATO UNILATERALMENTE, sem prejuízo as demais penalidades que possam ser apuradas no PROCESSO ADMINISTRATIVO. Diante do relatório do Fiscal do Contrato, devidamente analisado(s) e entendida(s) como paralisação da obra, sem justa causa e prévia comunicação a Administração, pela área técnica e por esta autoridade, não havendo nenhum fato novo ou justificativa capaz de afastar a conclusão pela **rescisão unilateral** da avença;

RESOLVE:



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI Nº 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site: <http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/>

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:16.07.2025
11:31:26 -03



Rancho Alegre, quarta-feira, 16 de Julho de 2025

Ed. nº 1198

PÁG.16

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica rescindido unilateralmente a partir de 15/07/2025, o Contrato nº 159/2023, decorrente da Tomada de Preço nº 003/2023, firmado com a empresa TERSAN CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, acerca da EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS EM CBUQ NO TOTAL DE 3.712,37 m2.

CLÁUSULA SEGUNDA

A presente rescisão se dá pelo Município de RANCHO ALEGRE-PR, com amparo no artigo 78, inciso V e artigo 79, inciso I; ambos da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA

O resumo deste instrumento será publicado, por extrato, no Diário Oficial do Município.

O presente termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma, perante as testemunhas ao final identificadas.

Rancho Alegre, 15 de julho de 2025

Flávio Henrique Pereira

Prefeito do Município de Rancho Alegre

Carlos Henrique Reghin Dias
Fiscal de Contrato